
LEY DE PRESUPUESTOS 
PARA EL AÑO 1998 

PARTIDA 04 

CONTRALORIA GENERAL 
DE LA REPUBLICA 



Subtítulo 

01 
04 
07 
09 
10 
11 

" 22 
25 
31 
60 
70 
.0 

LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 1998 
Partida: Conlralona General de la Repúhlica 

Miles de $ 

Chuificación Económica 

INGRESOS 

IngrHOll de Optración 
Venta de Activos 
Otros Ing~! 
Aporte Fiscal 
Openciones Años Anterions 
Saldo Inldal de C~a 

GASTOS 

Gastos en Penonal 
Bienes '1 Servidos de Consumo 
TraDSrerenclas Corrientes 
Inversi6n Real 
Opel"lldones Afios Anteriores 
Otros Compromisos PendJenles 
Saldo FinaJ de C~a 

62 

Tolal 

13.414.115 

236.354 
7.315 

163.429 
12.962.369 

24.500 
20.148 

13.414.115 

11.026.968 
l.205.722 

128.491 
1.048.834 

500 
2.600 
1.000 



S,1>-
Título 

01 
04 

07 

09 

10 
11 

21 
22 

" 

31 

.. 
10 .. 

CONTRALORIA 
GENERAL DE lA REPUBLICA 

Contraloria ~neral de la República 

Item Dell(lml"adon~~ 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACJON 
VENTA DE ACfIVOS 

41 Activos Físicos 
OTROS INGRF ... ')OS 

" Otro. 
APORTE FISCAL 

'1 Libre 
OPERACION AÑOS ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS m: CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CDRRIENTI:'fi 

31 Tnmsrerencias al Sl'ClorPrivado 
1101 Salas Cunas y/o Jardine.'i Infantiles 
1102 A OrgilJlismos IntcrnJcionalcs 

34 Transrermcias al FiM'O 
1101 Impuestos 

INVERSION REAL 
SO Requisitos de I"venión para Fumionamicnto 
'1 Vehículos 

" Estudios para Inversiones 
13 Invenión Región ~h,tropolit:.tn:.t d~ Santiago 
14 Inveniones no Regionalizablcs 

OPERACIONF..~ AÑOS ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDlF,N"I'ES 
SALDO FlNAL UE CAJA 

. . 

1>3 

PARTIDA o. 
CAPrruLO , 01 

PROGRAMA , 01 

GIoQ Moneda Nadonal 
N' Miksd~$ 

13.414.lt 5 
236.354 

7.315 
7.315 

163.429 
163.429 

12.962.369 
12.962.369 

24.500 
20.148 

13.414.115 
11.026.968 

1.205.722 
128.491 
76.771 
74.444 

2.327 
51.720 
51.720 

1.048.834 
91.511 
26.125 

104.500 
177.650 
649.(}..l8 

500 
2.600 
1.000 

-. 


